
2019年 11月 10日

(一財)鳥取県サッカー協会

4種登録チーム 御中

(一財)鳥取県サッカー協会

第４種委員長 小林慎太郎

第４種審判委員長 水根清人

【 ゴールキーパーとフィールドプレイヤーが交代する場合の服装について（通達） 】

平素は、各種大会・試合等の活動に対しまして、格別のご高配ご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

表題の件、「ゴールキーパーとフィールドプレイヤーが交代する場合の服装について」

問い合わせが多数ありましたので、鳥取県 第４種委員会の統一見解、今後の運用についてお知らせいた

します。

各チームにおかれましては、関係者に周知徹底のうえご対応いただくようお願いいたします。

記

・試合中、インターバルを問わず、ゴールキーパーとフィールドプレイヤーが交代する場合には、試合前

に登録されたそれぞれのシャツに着替えなくてはならない。

（ショーツ、ストッキングについては、そのままでもよい。）

・その場合の背番号は、試合前に登録されたそれぞれの番号と同じでなくてはならない。

・背番号、胸番号の貼付は、これを認めることとする。

・この規定は、ＰＫ戦（ペナルティー方式）にも採用される。

この内容については、第 2 3 回鳥取県 U-11 サッカー大会各地区予選より、

運用いただくようお願いいたします。

以 上


